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1 Baggrund og målsætningen for FVU kursister i Re-
gion Midtjylland

Ifølge LBK nr. 96 af 26/01/2017 § 10 skal det enkelte voksenuddannelsescen-
ter opstille mål for FVU-indsatsen det efterfølgende år under hensyntagen til 
Regionens samlede behov. 

De seneste data der indgår i dette notat er fra Ministeriet for Børn og Unges 
Databank og inkluderer skoleåret 2016/17.

FVU kan give den voksne de basale færdigheder, der gør vedkommende i stand 
til at tage en faglært eller en videregående uddannelse og dermed få et reelt 
kompetenceløft. FVU kan også give den voksne en positiv oplevelse af at være 
på skolebænken igen og dermed give lyst til livslang læring.

Endelig kan FVU bidrage til en højere livskvalitet, fordi den voksne bliver i 
stand til at deltage mere aktivt i kultur-, familie- og samfundslivet. Den voksne 
kan hjælpe børnene med lektier samt læse aviser og bøger.

Der er en tæt sammenhæng mellem den nationale målsætning og de to regio-
nale mål. Med en stigning i antallet af FVU kursister vil der også være gode 
chancer for, at flere FVU kursister deltager i livslang læring både på arbejds-
pladsen og i uddannelsessystemet generelt. 
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Tabel 1 viser målene for 2015, som Regionsrådet vedtog for FVU området i 
2008, sammenholdt med antallet af FVU kursister i 2015/16 og 2016/17. 

Tabel 1 Kommunefordeling af FVU kursister 2015-17 sammenholdt med mål-
tal for 2015
 FVU Kursister 2015 mål
 2015/2016 2016/2017 Antal %
Favrskov 294 386 325 3,71
Hedensted 239 206 325 3,61
Herning 1.050 1.083 613 6,81
Holstebro 179 198 405 4,5
Horsens 744 614 597 6,63
Ikast-Brande 496 349 287 3,19
Lemvig 40 26 150 1,67
Norddjurs 250 204 270 3
Odder 85 115 155 1,72
Randers 1.885 2.103 680 7,55
Ringkøbing-Skjern 728 522 408 4,53
Samsø 17 32 27 0,3
Silkeborg 624 1.169 632 7,02
Skanderborg 253 241 410 4,56
Skive 421 299 335 3,72
Struer 61 41 155 1,72
Syddjurs 206 239 296 3,29
Viborg 720 711 667 7,41
Århus 3.759 4.047 2256 25,07
Total 12.051 12.585 9000 100

Kilde: Ministeriet for Børn og Unge, Databanken, Danmarks Statistik og egne beregninger.

Figur 1: Udviklingen i antal FVU-kursister i Region Midtjylland
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Kilde: Ministeriet for Børn og Unge, Databanken 
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2 FVU rapportopfølgning

2.1 Geografiske dækningsområder for VUC

Ifølge LBK nr. 96 af 26/01/2017 § 10 skal voksenuddannelsescentrene give et 
tilstrækkeligt tilbud, så det sikres, at alle, der er berettiget hertil, kan modtage 
forberedende voksenundervisning inden for en rimelig geografisk afstand. Ved 
en rimelig geografisk afstand forstås, at tilbud om forberedende voksenunder-
visning skal være beliggende inden for 75 minutters befordringstid.

Voksenuddannelsescentrene (VUC) skal sikre, at der er mindst 2 udbydere i 
hvert dækningsområde, der tilbyder FVU undervisning. Det gøres ved selv at 
udbyde FVU undervisning samt indgå driftsoverenskomster med andre udbyde-
re, som f.eks. oplysningsforbund, erhvervsskoler m.fl.

VUC’ernes dækningsområder inddeler Region Midtjylland i 10 geografiske 
om¬råder, som fremgår af figur 1. Dækningsområderne i Østjylland er geogra-
fisk mindre end i Vestjylland. Til gengæld er befolkningstætheden i de østlige 
dækningsområder betydelig højere end i Vestjylland.

Figur 2. VUC’ernes geografiske placering og deres dækningsområde
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2.1.1 Antal FVU kursister fordelt på skoleår og VUC

Antallet af kursister på hovedinstitutionerne har haft en pæn fremgang fra 
2011/12 til 2016/17. De seneste tre år har niveauet ligget stort set konstant.

Tabel 2 Udviklingen i antal FVU kursister fordelt på tid og VUC
2011/2012 2012/2013 2013/2014 2014/2015 2015/2016 2016/17

Herning HF og VUC 459 578 644 962 1.028 1.055

Horsens HF & VUC 318 570 606 520 457 310

Randers HF & VUC 116 240 168 236 243 380

Skanderborg-Odder Cen-

ter for uddannelse 382 185 27 38 37 110

UddannelsesCenter 

Ringkøbing Skjern 202 328 521 563 695 511

TH. LANGS HF & VUC 409 548 373 463 199 506

VUC Djursland 71 158 178 193 69 151

VUC Holstebro-Lemvig-

Struer 145 282 202 129 143 53

Skive-Viborg HF & VUC 445 581 550 797 862 725

Aarhus HF & VUC 182 103 151 409 640 699

I alt 2.729 3.573 3.420 4.310 4.373 4.500

Bem.: Alle eleverne på VUC-skolerne er ikke nødvendigvis bosiddende i Region Midtjylland.
Kilde: Ministeriet for Børn og Unge, Databanken
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FVU kursisterne fordeler sig udover hovedinstitutionerne på forskellige institu-
tioner jf. tabel 3. 
Tabel 31 Antal FVU kursister fordelt på institutioner med driftsoverenskomst
Driftsoverenskomstpartnere 2011/2012 2012/2013 2013/2014 2014/2015 2015/2016 2016/17

Akademi for specialundervis-

ning til voksne og unge 227 170 133 140 73 31

AOF Center Midtjylland 0 102 157 120 127 145

AOF Center Midtjylland 0 0 33 105 146 84

AOF Center Midtjylland, Hor-

sens afdeling 207 497 580 309 104 77

AOF Center Midtjylland, Skan-

derborg 0 0 0 77 26 0

AOF Midt 0 0 0 65 97 152

AOF MIDT Herning-Ikast 264 451 564 730 534 207

AOF Randers 683 827 579 483 592 632

AOF Silkeborg Aftenskole 165 231 229 383 153 310

Daghøjskolen Randers 245 739 1.054 818 1.177 1.131

Enner Mark Fængsel 19 0 50 77 81 184

FOF Randers 44 131 257 248 226 244

FOF Aarhus 464 416 409 528 583 773

FO-Århus 717 783 596 476 486 548

LOF Midtjylland 0 0 0 0 48 86

Lærdansk Herning 0 0 0 0 0 81

Lærdansk Aarhus 561 732 1.055 1.277 1.274 1.112

Mercantec 0 0 0 0 15 19

Møgelkær Fængsel 0 0 0 0 0 24

Nr. Snede Fængsel 32 30 72 47 56 181

Ordskolen AOF Midt 207 284 699 701 691 941

Social & SundhedsSkolen, Her-

ning 188 147 164 142 64 55

SOSU Østjylland 72 214 235 270 504 348

Sprogcenter Midt 112 540 1.335 632 695 827

Sprogcenter Viborg 39 67 108 74 55 21

Tradium 12 77 12 11 16 15

Tørring Daghøjskole 0 0 68 27 0 0

UCplus A/S, Dansk - Hasselager 0 0 0 0 0 20

Aarhus Business College 207 202 135 79 0 0

AARHUS TECH 410 336 255 10 0 0

Total 4.875 6.976 8.779 7.829 7.823 8.248

Kilde: Ministeriet for Børn og Unge, Databanken

1 Der forekommer store svingninger mellem årene. Det kan skyldes faktiske svingninger, men kan også skyl-
des at indberetningerne ikke sker efter samme principper i hele perioden.
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2.1.2 Den samlede indsats for skoleåret 2016/2017.

Resultatet af indsatsen på FVU området måles bl.a. på hvorledes kursisterne 
afslutter deres respektive forløb. Der sondres mellem tre resultater, som det 
ses i Tabel 4: 

Tabel 4 FVU Kursisters samlede resultat for skoleåret 2016/2017
 Resultat 2016/2017
 Mænd Kvinder Total
Kurset er fuldført og kursisten går ikke op til prøven 2.934 58% 5.076 69% 8.010 65%
Kurset er fuldført og prøve bestået 902 18% 1.251 17% 2.153 17%
Kursisten har afbrudt kurset eller er ikke mødt frem til 
prøven 1.189 24% 1.006 14% 2.195 18%
Total 5.025 100% 7.333 100% 12.358 100%

Kilde: Ministeriet for Børn og Unge, Databanken

Lidt over hver sjette FVU kursist falder fra kurset. 65% af kursisterne vælger 
at gennemføre FVU uden at gå op til prøve. Samlet set er der relativt flere 
mænd end kvinder, som falder fra. 

Figur 3 FVU resultater 2016/17
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Kilde: Ministeriet for Børn og Unge, Databanken

2.2 Svage læsere i Region Midtjylland

Tidligere beregninger har vist, at der i Region Midtjylland findes ca. 125.000 
læsesvage, som for en stor dels vedkommende vil kunne hjælpes med et FVU-
forløb. Samtidig kunne det konstateres at læsesvage forekommer på alle ud-
dannelsestrin. F.eks. har knap tiende med en videregående uddannelse læse-
problemer.
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2.3 FVU kursisternes baggrunde

De følgende tabeller viser FVU kursisternes baggrund med hensyn til bopæl, 
alder, køn, uddannelsesmæssige baggrund og etnicitet.

2.3.1 FVU kursisternes geografiske fordeling.

Tabel 5 Udviklingen i antal FVU kursister fordelt på kommune
2009/
2010

2010/
2011

2011/
2012

2012/
2013

2013/
2014

2014/
2015

2015/
2016

2016/
2017

Favrskov 135 178 123 281 300 251 294 386
Hedensted 282 390 219 336 547 359 239 206
Herning 630 603 463 729 774 1.253 1.050 1.083
Holstebro 218 177 237 211 154 164 179 198
Horsens 943 691 529 1.066 1.542 931 744 614
Ikast-Brande 177 188 289 382 510 458 496 349
Lemvig 44 21 27 38 19 33 40 26
Norddjurs 100 335 497 277 254 225 250 204
Odder 185 66 51 83 106 66 85 115
Randers 899 1.365 646 1.677 1.822 1.600 1.885 2.103
Ringkøbing-Skjern 181 247 259 367 553 653 728 522
Samsø 24 17 32
Silkeborg 275 71 605 911 974 1.078 624 1.169
Skanderborg 283 207 206 305 320 321 253 241
Skive 147 126 189 176 263 432 421 299
Struer 142 67 25 142 124 69 61 41
Syddjurs 108 200 92 166 144 173 206 239
Viborg 472 383 333 531 466 538 720 711
Aarhus 2.665 2.647 2.568 2.723 3.157 3.393 3.759 4.047
Total 7.886 7.962 7.358 10.405 12.034 12.021 12.051 12.585

Kilde: Ministeriet for Børn og Unge, Databanken

Antallet af kursister steg med over 60% fra 2011/12 til 2013/14, hvorefter an-
tallet er steget med yderligere knap fem procent frem til 2016/17.
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Figur 4 Udviklingen i antal FVU kursister i Region Midtjylland
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Kilde: Ministeriet for Børn og Unge, Databanken

2.3.2 FVU kursisternes alders- og kønsmæssige fordeling

Tabel 6 FVU kursister fordelt på skoleår og køn
 2012/2013 2013/2014 2014/2015 2015/16 2016/17
Mænd 4.269 5.202 4.989 4.877 5.025
Kvinder 6.280 6.280 6.997 6.983 7.333
Total 10.549 11.482 11.986 11.860 12.358

Kilde: Ministeriet for Børn og Unge, Databanken

Tabel 6 viser, at der i alle optage år har været en klar overvægt af kvinder på 
FVU kurser. 
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Figur 5 Kønsfordeling og udvikling 2010/11 til 2016/16

2010/2011 2011/12 2012/20132013/20142014/2015 2015/16 2016/17
0

1.000

2.000

3.000

4.000

5.000

6.000

7.000

8.000

mænd kvinder

Kilde: Ministeriet for Børn og Unge, Databanken

Antallet af kvindelige kursister er steget i hele perioden, mens antallet af 
mandlige steg frem til 2013/14, for derefter at falde hvert år frem til 2016/17.

Tabel 7 FVU kursister fordelt på skoleår og aldersintervaller
Alder 2012/2013 2013/2014 2014/2015 2015/16 2016/17
15-19 år 1.137 1.264 1.227 1.050 964
20-24 år 1.956 2.214 2.198 2.005 2.121
25-29 år 1.681 2.051 1.981 1.906 1.865
30-34 år 1.176 1.524 1.531 1.741 1.989
35-39 år 1.164 1.337 1.298 1.577 1.698
40-44 år 1.159 1.230 1.069 1.214 1.325
45-49 år 925 955 959 969 1.129
50-54 år 671 742 666 648 691
55-59 år 424 455 466 470 424
60-64 år 126 158 296 245 238
65+ år 96 203 359 297 270
Total 10.549 12.199 12.139 12.211 12.748

Kilde: Ministeriet for Børn og Unge, Databanken

Gruppen af kursister i alderen 30-50 år er vokset markant fra 2012/13 til 
2016/17, også flere unge tager FVU kurser. Den største antall af kursister er 
fortsat aldersgruppen mellem 20 og 24 år.
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Tabel 8 FVU kursister fordelt på køn og aldersintervaller
 2015/2016 2016/2017  
 Mænd Kvinder Mænd Kvinder Total
15-19 år 514 536 509 455 964
20-24 år 959 1.046 1.073 1.048 2.121
25-29 år 754 1.152 739 1.126 1.865
30-34 år 722 1.019 774 1.215 1.989
35-39 år 474 1.103 540 1.158 1.698
40-44 år 383 831 354 971 1.325
45-49 år 333 636 393 736 1.129
50-54 år 252 396 230 461 691
55-59 år 196 274 165 259 424
60-64 år 101 144 108 130 238
65+ år 111 186 110 160 270
Total 4.877 7.334 5.025 7.723 12.748

Kilde: Ministeriet for Børn og Unge, Databanken

Figur 5 køn og aldersfordelingen 2016/17
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Kilde: Ministeriet for Børn og Unge, Databanken

Generelt er der flere kvindelige end mandlige kursister. Det bemærkes dog, at 
der i aldersgruppen 15-24 år er lidt flere  mænd end kvinder.
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2.3.3 FVU kursisternes uddannelsesmæssige baggrund

Tabel 9 FVU kursister fordelt på tid og uddannelse
 Højest fuldførte uddannelse 2012/2013 2013/2014 2014/2015 2015/2016 2016/17
Uoplyst/ukendt 1.631 2.377 2.257 2.604 2.985
Grundskolen 5.213 5.803 5.540 5.219 5.176
Gymnasiale uddannelser 731 823 904 1.011 1.183
Erhvervsfaglige uddannelser 2.049 1.938 2.098 2.047 1.968
Korte videregående uddannelser 172 235 209 222 207
Mellemlange videregående uddan-
nelser 484 661 724 690 680
Lange videregående uddannelser 269 362 403 418 549
Total 10.549 12.199 12.139 12.211 12.748

Kilde: Ministeriet for Børn og Unge, Databanken

Gruppen af FVU-kursister, der har grundskolen som højest fuldførte uddannel-
se er størst, men de det antallet af personer med uoplyst uddannelse personer 
med en lang videregående uddannelser, der har haft den største tilvækst.
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Tabel 10 FVU kursister fordelt på køn og uddannelse
 2016/2017

 Mænd % Kvinder % Total

Uoplyst/ukendt 1.048 21% 1.937 25% 2.985
Grundskolen 2.348 47% 2.828 37% 5.176
Gymnasiale uddannelser 338 7% 845 11% 1.183
Erhvervsfaglige uddannelser 740 15% 1.228 16% 1.968
Korte videregående uddannelser 83 2% 124 2% 207
Mellemlange videregående uddannelser 247 5% 433 6% 680
Lange videregående uddannelser 221 4% 328 4% 549
Total 5.025 100% 7.723 100% 12.748

Kilde: Ministeriet for Børn og Unge, Databanken

Kvinderne er generelt bedre uddannet end mændene. Det er kun på grundsko-
len og de erhvervsfaglige uddannelser, at mændene har en overvægt i forhold 
til kvinderne.

2.3.4 FVU kursisternes etniske fordeling

Tabel 11 FVU kursister fordelt på skoleår og etnicitet
 2012/2013 2013/2014 2014/2015 2015/2016 2016/17
Dansk herkomst 4.760 5.239 5.109 4.152 3.308
Udenlandsk herkomst 5.789 6.960 7.030 8.059 9.436
Total 10.549 12.199 12.139 12.211 12.744

Kilde: Ministeriet for Børn og Unge, Databanken

Tabel 12 FVU kursister fordelt på køn og etnicitet
 2016/2017
 Mænd % Kvinder % Total %
Dansk herkomst 1.589 48% 1.719 52% 3.308 26%
Udenlandsk herkomst 3.405 36% 6.000 64% 9.405 74%
Total 4.994 39% 7.719 61% 12.713 100%

Kilde: Ministeriet for Børn og Unge, Databanken

Hvor der tidligere var klart flest FVU kursister af dansk herkomst, er der i dag 
55 procent af kursisterne, der har en anden etnisk herkomst end dansk. 
Tabel 12 viser også, at der er en næsten lige fordeling i antallet af mænd og 
kvinder med dansk herkomst, som tager FVU kurser mens der er flere kvinder 
end mænd af udenlandsk herkomst, som tager FVU kurser.
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Tabel 13 FVU kursister fordelt på kommuner og etnicitet
 2016/2017

Kommune
Dansk her-
komst  Procent

Udenlandsk her-
komst  Procent Total

Favrskov 98 25% 288 75% 386
Hedensted 56 27% 150 73% 206
Herning 150 14% 933 86% 1.083
Holstebro 142 72% 56 28% 198
Horsens 114 19% 500 81% 614
Ikast-Brande 92 26% 257 74% 349
Lemvig 0 0% 19 100% 19
Norddjurs 92 45% 112 55% 204
Odder 16 14% 99 86% 115
Randers 676 32% 1.427 68% 2.103
Ringkøbing-Skjern 110 21% 412 79% 522
Samsø 0 0% 32 100% 32
Silkeborg 420 36% 749 64% 1.169
Skanderborg 36 15% 205 85% 241
Skive 147 49% 152 51% 299
Struer 37 100% 0 0% 37
Syddjurs 37 15% 202 85% 239
Viborg 284 40% 427 60% 711
Århus 749 19% 3.298 81% 4.047
Total 3.263 26% 9.322 74% 12.585

Kilde: Ministeriet for Børn og Unge, Databanken

Der er store kommunale forskelle i, hvor stor en andel af FVU-kursisterne, der 
er af udenlandsk herkomst. I Århus, Herning og Viborg er flere end 2 ud af 3 
kursister af udenlandsk herkomst, hvorimod 3 ud af 4 kursister i Hedensted, 
Ikast-Brande, Lemvig og Norddjurs er af dansk herkomst. (Lemvig og Struer 
skiller sig ud ved at diskretions hensyn i databasen ikke tillader detaljeret op-
gørelse, hvilket forklarer den det tomme felt og uoverensstemmende total). 
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2.3.5 FVU kursisternes tilknytning til arbejdsmarkedet

Af tabel 14 fremgår det, at ca. halvdelen af FVU kursisterne er i beskæftigelse. 
Samtidig kan det konstateres at ca. 40 pct. FVU kursisterne ikke bruger FVU 
kurserne til at opkvalificerer med henblik på at sikre deres beskæftigelse da de 
i forvejen står udenfor arbejdsstyrken.

Tabel 14 FVU kursister fordelt på arbejdsmarkedsstatus
 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17
Beskæftiget 4.078 4.147 4.506 4.556 5.052
Ledig 1.397 1.738 1.527 1.455 1.571
Udenfor arbejdsstyrken 5.074 6.314 6.106 6.200 6.125
Total 10.549 12.199 12.139 12.211 12.748

Kilde: Ministeriet for Børn og Unge, Databanken

Tabel 15 FVU kursister fordelt efter branche
 2012/2013 2013/2014 2014/2015 2015/2016 2016/2017
Bygge og anlæg 132 56 52 87 83
Ejendomshandel og 
udlejning 57 55 53 64 87
Erhvervsservice 586 775 717 777 1.094
Finansiering og for-
sikring 0 0 11 16 15
Handel og transport 
mv 742 921 1.060 953 1.169
Industri råstofindvin-
ding og forsynings-
virksomhed 1.113 760 863 697 666
Information og kom-
munikation 28 49 58 51 39
Kultur fritid og anden 
service 106 127 136 105 167
Landbrug skovbrug 
og fiskeri 163 201 266 308 373
Offentlig administra-
tion undervisning og 
sundhed 1.141 1.105 1.227 1.408 1.316
Uoplyst/ukendt 6.471 8.141 7.695 7.742 7.736
Total 10.549 12.199 12.139 12.211 12.748

* Bemærk: Uoplyst/ukendt dækker også over personer, der er udenfor arbejdsstyrken.
Kilde: Ministeriet for Børn og Unge, Databanken
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Tabel 16 FVU kursister fordelt efter kurser
2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17

Læsning trin 1 2.754 4.069 4.045 3.737 3.377 3.399
Læsning trin 2 2.018 2.448 3.212 3.534 2.980 2.951
Læsning trin 3 944 1.227 1.656 1.820 2.041 2.395
Læsning trin 4 502 620 734 667 954 987
Matematik trin 1 920 1.484 1.741 1.619 1.503 1.380
Matematik trin 2 456 678 791 747 916 1.041
FVU start 0 0 0 0 397 573
Total 7.594 10.526 12.179 12.124 12.168 12.726
Kilde: Ministeriet for Børn og Unge, Databanken

Langt hovedparten af FVU- kursisterne tager kurserne i læsning, og kun godt 
20% følger kurser i matematik. Matematik kurserne og læsning på et højere 
niveau er steget betydeligt i de senere år.

Tabel 17 FVU kursister fordelt efter kurser og oprindelse, 2016/17

Dansk %
Uden-
landsk

% Total %

Læsning trin 1 632 18,6% 2767 81,4% 3399 100,0%
Læsning trin 2 411 13,9% 2540 86,1% 2951 100,0%
Læsning trin 3 642 27,0% 1740 73,0% 2382 100,0%
Læsning trin 4 381 38,6% 606 61,4% 987 100,0%
Matematik trin 1 665 48,2% 715 51,8% 1380 100,0%
Matematik trin 2 577 55,4% 464 44,6% 1041 100,0%
FVU start 0 0,0% 573 100,0% 573 100,0%
Total 3308 26,0% 9405 74,0% 12713 100,0%
Kilde: Ministeriet for Børn og Unge, Databanken

Hver fjerde kursist er af dansk oprindelse, mens resten aer af udenlandsk op-
rindelse. Der er relativ flere af dansk oprindelse til læsning trin 4 og matematik 
kurserne.
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Figur 18: Andel FVU kursister der har fuldført og bestået 2016/17
Dansk herkomst Udenlandsk herkomst

mænd kvinder mænd kvinder
Læsning trin 1 8,1% 6,6% 19,6% 21,0%
Læsning trin 2 23,6% 23,0% 23,1% 23,7%
Læsning trin 3 23,1% 17,0% 16,9% 13,0%
Læsning trin 4 20,7% 15,7% 13,0% 17,5%
Matematik trin 1 15,4% 11,3% 11,6% 15,0%
Matematik trin 2 29,6% 19,9% 19,2% 29,5%
I alt 19,1% 15,2% 17,5% 19,1%
Kilde: Ministeriet for Børn og Unge, Databanken

Kun hver femte kursist fuldfører og består FVU-kurserne. Der er dog yderligere 
60%, der fuldfører kurset, men som ikke går op til prøven.

3 Konklusion

Antallet af FVU kursister har været stærkt stigende frem til 2013/14, hvorefter 
stigningen har været mere moderat. Stigningen har været højst for personer 
over 30 år og som har en højst fuldført uddannelse som enten uoplyst (typisk 
personer der er indvandret) eller en lang videregående uddannelse.
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